令和２年４月６日
　保護者　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　喜多方市教育委員会
喜多方市立慶徳小学校

　　　新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う登校前の検温のお願い　（通知７）

臨時休業、年度末・始休業日と長い休みが終わり、今日からいよいよ新年度がスタートしました。本年度もこれまで同様、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。
[bookmark: _GoBack]さて、標題の件につきまして、学校における児童の感染を防ぐため、下記のとおり対応をお願いすることといたします。
つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　登校する前に、ご家庭でお子様の検温をお願いします。検温の結果を、別紙「健康観
察記録表」に記録し、学校に持たせてください。
　土・日、祝日も検温・記録をし、休み明けに提出をお願いします。
２　発熱(37.5度以上または平熱より高い場合）またはせき等の症状がある場合には、自宅で休養させるようお願いいたします。
　なお、欠席した場合でも、「出席停止」として扱い、欠席の扱いにはなりません。

【登校前の検温に関する対応】
[image: ]

（事務担当者／教頭　坂内浩一　電話　２２－１９０３）
image1.emf
市立学校における新型コロナウイルスへの対応方針

発熱 かつ せき症状

な し

登 校

家庭において、登校前に検温を実施

発熱 または せき症状

あ り

自宅での検温不可

または

登校後に発熱等

早 退

欠席（出席停止）

【医療機関受診】

体調改善

確認後

登 校

4

日間

症状継続

相談窓口センターへ相談

①会津保健所（帰国者・

接触者相談センター）

0242-29-5203

②市保健課

0241-24-5223

保健室等で検温

発熱

かつせき症状

な し

発熱

またはせき症状

あ り

教室へ

児童生徒用

自宅待機

早退し、医療

機関を受診